Associação dos Docentes da Universidade Federal de Campina Grande Seção Sindical do ANDES - Sindicato Nacional

EDITAL

A Diretoria da Associação dos Docentes da Universidade Federal de Campina Grande/ADUFCG — Seção Sindical do Sindicato Nacional dos Docentes das Instituições de Ensino Superior - ANDES-SN, no uso de suas atribuições regimentais, convoca, através deste, processo eleitoral com o objetivo de eleger a nova diretoria da entidade para o biênio 2021-2023. A organização do processo ficará a cargo da Comissão Eleitoral, conforme estabelece o Regimento da entidade, e ocorrerá de acordo com o calendário abaixo:

- Inscrição de Chapas: 11/11/2021 a 17/11/2021 Das 8h às 12h e das 14h às 18h;
- Homologação e Divulgação: 18/11/2021;
- Eleição: 24/11/2021 8h às 21h;
- Apuração: 24/11/2021 Após o encerramento da votação;
- Divulgação oficial do resultado: 25/11/2021;
- Posse da diretoria eleita: 01/12/2021.

Os interessados deverão inscrever suas Chapas na Secretaria da ADUFCG, localizada à Av. Aprígio Veloso, 882, Campus Universitário/Bodocongó, Campina Grande-PB, onde encontrarão informações complementares.

Campina Grande, 15 de outubro de 2021.

José Irelânio Leite de Ataíde Diretor-Presidente da ADUFCG